

卓郎集团公布 2018 年强劲增长业绩

上海 / 瓦特维尔 2019 年 4 月 26 日

集团要闻

- 营业收入 **92.2 亿元**，同比增长 **5.8%**
- 净利润增长 **14.3%**
- 孟加拉国 (**64.5%**)，德国 (**34.7%**)，瑞士 (**34.7%**) 和美国 (**33.5%**) 销售表现强劲
- 支持研发，启动新技术中心

集团 CEO 云天永先生表示：

2018 年是充满不确定因素的一年，卓郎集团在此环境中营业收入仍增长了 6% 左右，集团纺纱事业部和技术事业部均都对此增长有所贡献。

2018 年下半年全球经济环境不稳定，集团在此全球大环境中仍实现了 92.2 亿元营业收入，同比增长 5.8% (2017: 87.13 亿元)，其中中国销售额增长了 11.2%。卓郎集团定位明确，吸收了越南和孟加拉国等东南亚国家的经济增长红利。土耳其政治不稳定因素对销售有所影响，但该地区纺纱解决方案业务成长为了卓郎前三。

在过去的一年中，我们专注于将集团重新定位为解决方案提供商。我们的目标是不仅为客户提供纺织机械，还要与客户协作，满足其业务发展诉求。

依据这一战略，卓郎正往“贴近顾客，提高顾客亲密度”方向发展。因此卓郎对销售和服务进行了组织架构调整，此调整在美国、欧洲、中东和非洲地区已初见成效，营业收入提升约 30%。

卓郎集团还将工业 4.0 带来的技术进步融入其战略发展中，主要聚焦于自动化和传感器技术以及数据分析等领域。2018 年，卓郎的研发支出同比有大幅度增长。集团新成立的技术中心位于瑞士阿尔邦，此技术中心主要为集团工程师提供支持，帮助他们将智能技术整合到卓郎产品中。

新疆乌鲁木齐工厂进一步印证了卓郎集团对工业 4.0 的应用，该工厂于 2018 年第三季度开始运营，也是首个集前纺和纺纱机器生产于一体的工厂。

集团在不断实践其战略目标，强化由内而外的策略来满足顾客需求。我相信我们作为智能实用型解决方案供应商的地位会得到进一步巩固，继续为纺织行业多元客户提供服务。卓郎集团前纺技术业务销售增长了 34%，这表明我们的产品延伸与客户需求相匹配。为了加深与世界各地客户的联系，卓郎在重新定位，未来也将继续为客户企业提供更多支持，进一步满足其发展需求。

按业务板块收入

卓郎纺纱事业部和技术事业部在 2018 年表现较好。在中国，技术事业部业务增长率高于平均水平，销售额同比增长 47%。在美国，技术事业部业务正以同样速度扩展，销售额增长率为 44%。在土耳其，纺纱事业部业务是增长的主要推力。

单位：千元	2017	2018	变动比例
纺纱事业部	6 977 092	7 421 453	6.4%
技术事业部	1 809 697	1 876 671	3.7%

按区域划分收入

尽管 2018 年市场环境不稳定，卓郎在中国销售额仍增长了 11.2%。此增长主要来源于玻璃纤维市场持续扩张创造了对加捻机的高需求。卓郎集团的第二大市场印度的销售收入下滑 4.8%，主要源于其“废钞”政策和税改影响。土耳其的整体销售额增长率下降 2.6%，但其纺纱事业部销售额有所增长。在其他亚洲地区（不包括中国/印度），孟加拉国表现突出，销售额增长了 64.5%。在越南，营业收入也有所增长，销售增长额为 20.4%；在美洲地区，美国销售收入额增长 33.5%；欧洲 / 非洲 / 其他（不包括土耳其）地区销售额增长 9.3%；德国和瑞士的销售增长额均为 34.7%；西班牙和葡萄牙销售额增长了约 30%。

单位：千元	2017	2018	变动比例
中国	3 674 611	4 087 878	11.2%
印度	973 602	926 397	-4.8%
土耳其	904 084	880 848	-2.6%
亚洲（除中国和印度）	1 744 952	1 840 587	5.5%
美洲	740 555	746 377	0.8%
欧洲 / 非洲 / 其他（除土耳其）	675 608	738 671	9.3%

主要财务数据

单位：千元	2017	2018	变动比例
营业收入	8 713 412	9 220 759	5.8%
税前利润	996 385	1,145,932	15.0%
税前利润率（%）	11.4%	12.4%	+1.0pts
净利润	749 517	857 049	14.3%
归属于上市公司股东的净利润	658 327	810 294	23.1%
期末现金及现金等价物	2 057 716	2 834 939	+37.8%
加权平均净资产收益率（%）	23.67%	30.58%	+6.9pts
基本每股收益（元 / 股）	0.4556	0.4275	-6.2%
稀释每股收益（元 / 股）	0.4556	0.4275	-6.2%
加权平均股数	1 444 889 143	1 895 412 995	

资产负债表

单位：千元	2017	2018
流动资产	11 193 464	10 526 291
非流动资产	3 338 308	3 889 415
资产总计	14 531 772	14 415 706
流动负债	4 722 948	5 315 587
非流动负债	3 303 460	3 112 344
负债合计	8 026 408	8 427 931
归属于上市公司股东净资产合计	2 207 034	4 653 156
所有者权益（或股东权益）合计	6 505 364	5 987 775
负债和所有者权益（或股东权益）总计	14 531 772	14 415 706

完整年度财务报告可参考卓郎智能官方网站和上海证券交易所网站，英文年度财务报告将于 6 月中期披露。

年度股东大会

卓郎智能技术股份有限公司年度股东大会的日期将于近期公布。单独或共同持有 3% 以上股份的股东可以于年度股东大会召开前 10 天向卓郎智能技术股份有限公司提交有关的议案。公司联系地址为：上海市遵义路 100 号南丰城 B 座 36 楼董事会办公室。

利润分配

卓郎董事会提议以下 2018 利润分配议案：每 10 股派现金股利 1.293 元（税前），利润分配总额占合并报表中归属上市公司普通股股东的净利润比率为 30.2%。此方案待年度股东大会审议批准，利润支付日期将在年度股东大会后通知。

投资者关系

曾正平

董事会秘书
卓郎智能技术股份有限公司
中国，上海

电话：+86 21 22262549
dlu-china-ir@saurer.com

媒体关系

Simona Gambini

集团媒体关系负责人
卓郎瑞士
瑞士，瓦特维尔

电话：+41 79 425 37 32
media@saurer.com

关于卓郎集团

卓郎集团是一家专注于纱线加工机械和专件的全球领先运营技术集团。作为一家拥有悠久传承的公司，卓郎一直在引领行业创新。卓郎目前下设两个事业部，纺纱事业部和技术事业部。纺纱事业部为从棉包到纱线的短纤加工提供技术先进的客户定制高品质自动化方案。技术事业部专门提供加捻和刺绣以及工程和聚合物方案。实现年度销售收入 11.75 亿欧元，拥有 4700 名员工，在中国、瑞士、德国、土耳其、巴西、墨西哥、美国、印度和新加坡等设有运营公司，这家发展势头强劲的集团已经处在服务全球纺织行业的核心地位。卓郎智能在上海证券交易所上市（证券代码 600545）。
www.saurer.com.

免责声明

本文件可能包含前瞻性陈述。前瞻性陈述反映卓郎智能技术股份有限公司管理层截至发布日期的观点。前瞻性陈述可能包括风险和不确定性，其中包括但不限于 - 技术改进，产品需求和市场接受，经济条件的影响，竞争产品和定价、汇率、法律要求变动、政治措施和其他风险的影响。所有这些前瞻性陈述均基于卓郎管理层的预期和假设，被视为合理但是从根本上来说不确定和难以预测。实际的结果或实践可能与前瞻性陈述显著不同。卓郎免于承担更新这些前瞻性陈述的意图或责任。此外，还应注意，过去的表现并不作为将来表现的指南。投资者不可凭借该信息制定投资决策，并且应独自负责制定自己的投资决策。